令和２年５月１８日
第３学年保護者 各位

栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫
第３学年主任 石塚 信年

第３学年実力テストの実施について

薫風の候、皆様にはますますご清栄のことと存じます。新学期が始まったものの臨時
休校が続いており、生徒も保護者の皆様も戸惑っていることと思います。特に３年生は
進路のこともあるので、なおさらではないでしょうか。
さて、本校では６月１日（月）から学校再開予定ですが、３年生は５月２７日（水）

～２９日（金）の三日間の午前中を使って下記のとおり実力テストを実施したいと考え
ております。
授業時数の確保と進路指導の資料とすることを目的とし、内容は１・２年生の復習を

中心としたものになります。

記

令和２年５月２７日（水）８ １０登校１，日時 :
８ １０～ ８ ２０ 朝の会 健康観察: :
８ ３０～ ９ ２０ １校時 国語: :
９ ３０～１０ １５ ２校時 社会: :

１０ ２０～１０ ３０ 帰りの会 下校: :

２８日（木）８ １０登校:
８ １０～ ８ ２０ 朝の会 健康観察: :
８ ３０～ ９ ２０ １校時 数学: :
９ ３０～１０ １５ ２校時 理科: :

１０ ２０～１０ ３０ 帰りの会 下校: :

２９日（金）８ １０登校:
８ １０～ ８ ２０ 朝の会 健康観察: :
８ ３０～ ９ ２０ １校時 英語: :
９ ３５～１０ １５ 学年集会: :

１０ ２０ 下校:

１・２年生の学習内容（詳しい範囲は裏面）２，内容

３，その他 感染症防止のため、各クラスの生徒を２階と４階の半分に分けてテストを
受けさせたいと思います。生徒は以下のようにして下さい。

○各クラスの出席番号 １番～１８番の生徒は自分の教室
１年生の教室（４階）○各クラスの出席番号１９番～３５番の生徒は

（例；３年１組１９番以降の生徒は１年１組の教室）
○座るときは１席空けて座る（当日わかるように指示します）
○登校したら、上記の教室に入る

○体操着登校
○自転車通学生徒のみ自転車登校となります。他の生徒は徒歩登校です。
◎必ずマスクを着用して下さい。

※休校中に範囲内容を確認し、テストに向けて確実に学習するよう生徒にお伝えくだ
さい。